Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº  116/2019.

“Solicita informações sobre boca de lobo no Bairro dos Godinhos, em frente à rua do posto de saúde.”

Senhor Presidente:

 Considerando que existe um córrego de rede de esgoto a céu aberto, em frente a rua

do posto de saúde e na parte de trás das residências, com eventual transbordamento do

esgoto e sempre causando mau cheiro;

Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

se oficie o Senhor Prefeito Municipal para que nos encaminhe as seguintes informações

referente à rede de esgoto a céu aberto, em frente ao posto de saúde, no Bairro dos

Godinhos:

1) A prefeitura tem conhecimento do caso?

2) A prefeitura já notificou o responsável? Se sim, enviar cópia da

notificação.

3) Qual prazo para administração fazer a canalização?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

         Fui procurado por munícipes que solicitam providências urgentes, visto que o mau

cheiro está insuportável, causando até mesmo doenças respiratórias aos moradores.

        Após ser questionado por munícipes, faço o presente requerimento, solicitando estas

informações para tirar dívidas da população sobre o assunto.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de setembro de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)